106, 63 v.

Costanza, 24 novembre 1417

2. Pater sancte. Cum ecclesia parrochialis Sancti Ambrosii de Vultero, Ianuensis diocesis, que a tempore erectionis, fundacionis et sublevacionis ipsius in parrochialem ecclesiam honorabiliter edificata multisque insigniis decorata ac sufficienter, secundum loci et patrie qualitatem et quantitatem, in fructibus, redditibus et aliis possessionibus dotata extitit, de quibus in reparacionibus et refectionibus, dum necessitas eidem imminebat, sustentari et reparari poterat, propter guerras et mortalitates que partibus in illis temporibus retroactis unde, – proch dolor, – viguerunt, multum dampnifi-

106, 195 v.

^a V. *formulario*, n. 1 a b d e ^b de: *nel testo et* ^c v. *formulario*, n. 5
^d la supplica è stata cassata de mandato domini nostri mihi facto per dominum vicecancellarium cum quo domino nostro de hoc locutus fui. Ar(pinus): *annotazione marginale*.

cata fuerit, cum plures personarum utriusque sexus possessiones ipsas collentes, que redditus annuos pro ipsius ecclesie sustentacione et reparacione facere et solvere tenebantur, obierunt et aliique earum mansiones suas quas ibidem inhabitabant relinquunt, propter que redditus ipsi adeo sunt actenuati quod de presenti non sufficiunt pro reparacionibus ad eamdem ecclesiam nunc ^a summe necessariis supportandis et quasi personis parrochie ipsius de presenti insupportabilibus, igitur, pater sancte, ut eidem ecclesie, in qua et etiam in partibus circumvicinis, tam in terra quam in mari, ob favorem et reverentiam beati Ambrosii, pluribus personis Cristianis et aliis utriusque sexus tam indigentibus quam infirmis Deum et sanctum Ambrosium deprecantibus quamplurima miracula ac multa mirabilia exempla Deus fecit et exhibuit atque facit et exhibit etiam de presenti, in reparacionibus et aliis sibi necessariis aliqualiter subveniatur et ne ecclesia ipsa ^b in ruinam cadat irreparabilem, supplicat E. S. humilis et devotus vester Gabriel de Ratenellis Iustinianus, civis Ianuensis, ut eidem ecclesie in reparacionibus et aliis necessariis, mediantibus elemosinis per devotos Christi fideles inibi largiendis, subveniri et, ut ^c in futurum ipsa ecclesia sustentari valeat, quatenus, intuitu pietatis et misericordie, abhinc usque in perpetuum omnibus et singulis Christi fidelibus utriusque sexus, sanctum Ambrosium et ecclesiam ^d predictos in tribus diebus quolibet anno, videlicet in singulis vigiliis festi dicti sancti ac diebus festivitatis eiusdem ac altera die immediate sequenti, corde contricto, devote visitantibus ac fabrice ipsius ecclesie pro reparacione et sustentacione eiusdem elemosinas erogantibus, pro quolibet trium dierum predictorum centum annos de penitentiis sibi iniunctis in remissionem peccatorum relaxare atque veniam indulgere dignemini ut in forma. Fiat de tribus annis. O.

106, 195 v.

3. Item dignetur E.S. prefato Gabrieli et Symone eius uxori concedere ut ipsi et quilibet ipsorum confessorem seu confessores ydoneum seu ydoneos eligere possit qui eos et quemlibet ipsorum a peccatis eorum quibuscumque per ipsos Gabrielem et Symonam et quemlibet eorumdem ipsis confitendis semel et pluries a pena et culpa et alias ut in forma consueta absolvere possit et valeat. Fiat in forma in mortis articulo. O.

^a nunc: *in soprallinea* ^b nel testo ecclesiam ipsam con segno di correzione
^c ut: *nel testo* et ^d segue depennato ipsam

4. Item dignetur E.S. prefato Gabrieli altare portatile ut etiam ante diem coram eo per quoscunque presbyteros ydoneos quos ad hoc eligere placuerit faciendi celebrare ac in locis interdictis ut in forma consueta licentiam concedere. Fiat. O. Datum Constancie, octavo kalendas decembris, anno primo.

106, 196 r.

5

Costanza, 28 novembre 1417

Supplicat humiliter S.V. devota creatura vestra L(udovicus), cardinalis de Flisco, quatenus, sibi in personam dilecti capellani et familiaris sui Andree de Costerbosa, presbyteri Placentine diocesis, de nobili genere procreati, specialem gratiam facientes, de prepositura ecclesie Beate Marie de Castello Ianuensis, que curata et dignitas principalis in eadem ecclesia existit, cuiusque fructus etc. ultra quadraginta florenos auri importatis non valent communiter annuatim, vacante per liberam resignacionem Bertholomei de Monte¹, litterarum apostolicarum scriptoris et abbreviatoris, eiusdem cardinalis secretarii et familiaris continui commensalis, hodie per eundem cardinalem, procuratorem suum ad hoc ab eo specialiter constitutum, de illa quam tunc ipse B(ertholomeus) obtinebat in vestris manibus sponte factam et per V.S. admissam ^a eidem Andree dignemini misericorditer providere, non obstante quod obtinet archipresbyteratum sine cura ecclesie Sancti Georgii de Burgo Vallistarii dicte diocesis, cuius fructus etc. quadraginta florenorum similium secundum communem extimationem valorem annum non excedunt ^b signantes vestra beatissima manu per « Fiat ut petitur ». Concessum ut petitur. Constancie, quarto kalendas decembris, anno primo. R(ecipe) Arpine². I(ohannes) Ostiensis³.

105, 29 r.

6

Costanza, 29 novembre 1417

Supplicat S.V. devotus vester Melchion Fatinanti, presbyter Ianuensis, quatenus sibi de capella Beate Marie de Costa de Sexto, dicte Ianuensis

106, 77 v.

^a V. *formulario*, n. 1 a b c d ^b v. *formulario*, n. 6.

¹ Sul quale v. *Carteggio* cit., pp. 192, 193, 196, 220, 222, 255. ² Giovanni di Brogny, vice-cancelliere della Chiesa.

sis diocesis, de novo fundata et dotata et cui idem Melchion aliquamdiu in divinis officiis deservivit et racione servicii sui per quinquennium vel circa fructus ex eadem percepit, et que sine cura est, cuiusque fructus etc. quadragintatuum florenorum auri communi extimatione valorem annum non excedunt^a dignemini misericorditer providere, non obstante quod Sancti Stephani de Lavania et Sanctorum Ulcisi de Pulcifera ac Martini de Irchis ecclesiarum dicte diocesis canonicatus et prebendas obtineat, et de prepositura Sanctorum Nazari et Celsi Ianuensis, que dignitas curata existit et quorum omnium fructus octuagintaseptem florenorum auri simili extimatione valorem annum non excedunt, per E. S. extitit concessum provideri¹, necnon quadam gratia^b Fiat ut petitur. O. Datum Constancie, tercio kalendas decembris, anno primo.

7

Costanza, 1 dicembre 1417

106, 163 v.

Beatissime pater. Licet devotus vester presbyter Stephanus de Duracio preposituram ecclesie collegiate Sancti Nazarii Ianuensis, tamquam per liberam resignacionem cuiusdam Bartholomei Corvi in partibus factam vacantem, vigore electionis necnon confirmacionis ordinarie de ipso ad eandem factarum assecutus fuerit ipsamque per plures annos possederit, dubitat tamen electionem, confirmacionem et assecucionem huiusmodi certis de causis viribus non subsistere, presertim ex eo cum prefatus Bartholomeus dicatur fuisse fructum et proventuum camere apostolice debitorum in civitate et diocesi Ianuensibus collector vel sucollector ac etiam alias viribus non subsistere. Supplicat^(ur) igitur eidem S. vestre pro parte eiusdem presbyteri Stephani quatenus sibi de eadem prepositura, que curata et parochialis existit, cuiusque fructus etc. octuaginta florenorum auri de camera communi extimatione valorem annum non excedunt^c dignemini de novo misericorditer providere, gratia^b ut in forma. Fiat. O.² Datum Constancie, kalendis decembris, anno primo³.

^a V. *formulario*, n. 1 f ^b v. *formulario*, n. 5 ^c v. *formulario*, n. 1 a b c d e.

¹ V. n. 1.

² Mandato al preposito di Sant'Am-

brogio in *Reg. Lat.* 192, c. 65 v.

³ V. anche nn. 1 e 9.

Costanza, 5 dicembre 1417

Sanctissime ^a pater. Vacante dudum parrochiali ecclesia Sancti Silvestri de Ianua ex persona Iacobi de Culte ^b presbyteri per assecucionem alterius beneficii ecclesiastici, reverendus pater dominus Pilleus, archiepiscopus Ianuensis, eandem ecclesiam devoto viro ^c Georgio Calvo de Cervo, presbytero Albi(n)ganensis diocesis, contulit, de illaque sibi prouidit, quarum collacionis et provisionis vigore idem Georgius predictam ecclesiam extitit assecutus illamque ex tunc tenuit ^(et) ^d possedit, prout tenet et possidet, fructus percipiendo ex eadem pacifice et quiete. Verum, quia dubitat collacionem, provisionem et assecucionem predictas ex certis causis viribus non subsistere, idcirco supplicat S.V. dictus Georgius quatenus, specialem gratiam facientes, dignemini sibi de dicta parrochiali ecclesia, cuius fructus etc. sexaginta florenorum auri communi extimatione valorem annum non excedunt ^e misericorditer ^f providere, non obstantibus canoniciatu et prebenda Sanctorum ^g Nazarii et Celsi Ianuensis, quorum fructus etc. quatuor florenorum auri eadem extimatione valorem annum non excedunt ^h Concessum ⁱ. Datum Constancie, nonis decembris ^j, anno primo.

105, 163 r.
111, 192 v.
107, 258 v.

Costanza, 8 dicembre 1417

Exponitur S.V. pro parte devoti oratoris vestri presbyteri Stephani de Durachio quod, vacante ecclesia Sanctorum Nazzarii et Celsi Ianuensis, prepositura nuncupata, que dignitas curata et electiva in dicta ecclesia que etiam collegiata existit, per liberam resignacionem presbyteri Bartholomei Corvi, ipsis ecclesie ultimi prepositi, extra Romanam curiam in manibus ordinarii sponte factam et per eum admissam, canonici et capitulum, unanimiter convenientes, ipsum presbyterum Stephanum concorditer ad dictam preposituram unanimiter elegerunt et dictam electionem, per ipsum probatam et acceptatam, reverendus pater et dominus, dominus Pileus, archiepiscopus Ianuensis, in forma consueta, auctoritate ordinaria

111, 237 r.

^a Beatissime in 8', 8" ^b Curte in 8" ^c viro: vestro in 8' ^d v. 8', 8"
^e v. formulario, n. 1 a b c d e ^f de novo misericorditer in 8', 8" ^g prebenda
 ecclesie Sanctorum in 8' ^h v. formulario, n. 6 ⁱ concessum: om. in 8" ^j sexto
 idus decembris in 8'; tercio nonas januarii in 8".

confirmavit ipsam electionem, de dicta prepositura legittime investivit^a et in corporalem possessionem induci mandavit. Quibus omnibus ac taliter actis, dictus presbyter Stephanus dictam preposituram tenuit, prout etiam de presenti tenet et possidet, et fructus percipit ex eadem. Verum, pater S., cum idem presbyter Stephanus dubitet dictam resignacionem, electionem et alia inde secuta viribus non subsistere et propter hoc adhuc vacare preposituram predictam, supplicat S.V. quatenus preposituram predictam, cuius fructus etc. centum florenorum auri secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, eidem Stephano de novo conferre et de ea providere eidem^b dignemini de gratia speciali^c Concessum. Datum Constancie, sexto idus decembris, anno primo¹.

10

Costanza, 16 dicembre 1417

105, 273 r.

Beatissime pater. Exponitur S.V. pro parte devoti oratoris vestri fratris Nicolai Maraboti subdiaconi, monachi professi monasterii Sancti Ieronimi de Quarto, ordinis Sancte Marie Montis Oliveti, sub regula sancti Benedicti degentis in habitu albo, Ianuensis diocesis, quod cum ipse in decimo septimo etatis sue anno monasterium predictum animo Deo famulandi intraverit, postea vero, in anno probacionis adhuc constitutus, videns et considerans continuas sui corporis infirmitates et alias incommoditates sui corporis et etiam quod sanguinem, salva V.S. gratia, sputit et teneris complexionis se existere, a superiori suo licenciam monasterium et ordinem predictos exeundi pettit, qua petita licencia prior et fratres aliqui huiusmodi monasterii, eundem fratrem N(icolaum) blandis verbis allientes, ipsum tamquam ignarum ibidem pro tunc tenuerunt etiam ultra annum probacionis. Deinde vero, blandiciis intermediis, in eodem monasterio professionem expresse emisit, credens ordinem et regulam ac observanciam in eodem posse tenere et servare, licet demum, prout in veritate comperit, minime potuit nec abilis sive aptus ex eo quod teneris complexionis et frigide fuit et continue infirmitatem suam in ipso vidi crescere et augmentari, timens sibi licenciam monasterium et ordinem ipsos exeundi denegari ut prius, monasterium predictum illicenciatus exivit timensque propter in-

^a investivit: in *in soprolinea* ^b v. *formulario*, n. 1 a d e ^c v. *formulario*, n. 6.

¹ V. anche nn. 1 e 7.

firmitates suas mortem nimis celerem iminere si ibi demansisset, domum tamen paternam adiit et in ea per aliquod tempus permanxit, habitum album abiciendo et nigrum habitum ordinis Sancti Benedicti assumendo, et cum eodem habitu nigro monasterium Sancti Ieronimi de Servaria, eiusdem Ianuensis diocesis, non tamen in fratrem receptus intravit et inibi, bona conversatione Deo pro posse serviens, ac in eodem de licentia V.S. remanere cupiens, supplicatur igitur S.V. pro parte dicti fratrī N(icolai) quatenus, de solita V.S. clemencia, alicui probo viro in partibus illis commictere et mandare dignemini quod si rem ita esse reppererit, eo prius ab excommunicationis ac irregularitatis ac aliis penis, sententiis et censuris ecclesiasticis, si quas occasione premissorum incurrit, absolvendo, ipsum N(icolaum) in monasterio Sancti Ieronimi de Servaria posse remanere auctoritate apostolica licenciam remanendi misericorditer valeat impetrī^a Concessum¹. Datum Constancie, decimoseptimo kalendas ianuarii, anno primo.

11

Costanza, 16 dicembre 1417

Beatissime pater. Humilis et devotus vester Nicolaus Maraboti subdiaconus, monachus professus monasterii Sancti Ieronimi, ordinis Sancte Marie Montis Oliveti, sub habitu albo regulam sancti Benedicti servantes, dictum monasterium animo Deo famulandi in decimoseptimo etatis sue anno intraverat vel circa. Considerans ante lapsum anni probacionis Deo in dictis monasterio et ordine non posse rite famulari propter crebras infirmitates et alias sui corporis et vite inconveniencias, licenciam exeundi monasterium et ordinem predictos a suis peciit superioribus, licet tamen minime obtenta, sed allactus et circumventus blandiciis prioris et quorundam fratrum dicti conventus, tamquam iuvenis et ignarus, dictis verbis dulcibus consensit tacite et ultra annum permansit et etiam professionem expresse emisit. Tandem vero, professione facta, iterum videns cum animi sui quiete non posse permanere, timens licenciam ut prius sibi per fratres dicti monasterii posse denegari^b, monasterium predictum illientiatus exivit et ad domum paternam se transtulit, in qua se per ali-

105, 273 v.

^a *V. formulario, n. 3* ^b *nel testo segue et prius*

¹ Mandato all'abate di San Fruttuoso di Capodimonte in *Reg. Lat. 190, c. 22 v.*

quod tempus continuit et ad monasterium etiam aliud se transtulit ubi sic, licet non in fratrem receptus, stetit, pro posse Deo serviens, predictis non obstantibus. Quare dictus N(icolaus), humilis et devotus vester, supplicat E.S.V. quatenus, de solita S.V. clemencia, in partibus illis commictere et mandare dignemini quod si res ita esse reperitur, eundem fratrem N(icolam), eo prius ab excommunicatione et irregularitate ac aliis penis, censuris et sententiis si quas premissorum occasione incurrit absolvendo, et ipsum ad^a aliud monasterium sub regula Sancti Benedicti predicti degentium, etiam sub habitu nigro, se transferre valeat auctoritate apostolica licenciam^b impartiri^c Concessum. Datum Constancie, decimoseptimo kalendas ianuarii, anno primo.

12-16

Costanza, 17 gennaio 1418

108, 116 v.

Dignetur S.V. devotis vestris infrascriptis et eorum cuilibet plenariam absolucionem a pena et culpa semel dumtaxat in mortis articulo misericorditer concedere ut in forma cum clausulis oportunis:

12. Et primo devotis vestris Massilio de Carraria militi, domino Padue, et Mariete de Flisco eius uxori.

108, 116 v.

13. Item devotis vestris Nicolao de Flisco, domicello palatino et Lavanie comiti ac domino de Turrilia et nepoti devote creature vestre domini L(uдовici), cardinalis de Flisco, necnon Marie eius uxori.

108, 116 v.

14. Item devoto oratori vestro Laurencio Buctaci, presbytero de Turrilia et Anteverne, Rothomagensis diocesis, parochialium ecclesiarum rectori.

108, 116 v.

15. Item eisdem Massilio et Nicolao necnon Laurencio predictis eligendi perpetuo confessorem ydoneum qui ab omnibus eorum peccatis et casibus etiam reservatis ac aliis in quibus minores penitentiarii E.S. in Romana curia residentes absolvere possint, tociens quociens opus fuerit ac quamdiu vitam duxerint in humanis, debitam absolucionem eis impendere possint licentiam concedere dignemini cum clausulis oportunis ut in forma. Fiat pro bina vice. O.

^a ad: *nel testo et con segno di correzione* ^b *nel testo segue valeant* ^c *v. formulario, n. 3.*

16. Item devoto vestro religioso fratri Bernardo Rodini, ordinem Montis Oliveti expresse professo, absolucionem in mortis articulo ut supra concedere dignemini ut in forma. Fiat pro omnibus in forma. O. Datum Constancie, sextodecimo kalendas februarii, anno primo.

108, 116 v.

17

Costanza, 17 gennaio 1418

Item^a quatenus eisdem Sobrane et Limbanie ut^b aliquem ydoneum et discretum presbyterum in suum possint eligere confessorem qui quo- ciens eis oportunum fuerit confessione earum audita sibi pro commissis absolucionem impendat licentiam concedere dignemini ut in forma, non obstantibus statutis et consuetudinibus dicti ordinis. Fiat in forma^c. O. Datum Constancie, sextodecimo kalendas februarii^d, anno primo.

108, 17 r.
114, 156 r.

18

Costanza, 2 marzo 1418

Beatissime pater. Cum devoti vestri Anthonius de Vidriolis archi-presbyteratum Sancti Stefani de Leno per certum suum procuratorem et Iohannes de Novalia canonicatum et prebendam Sancti Donati, Cumane et Ianuensis diocesum, ecclesiarum quos obtinent per se ipsos^e causa permutationis resignare proponant et ex nunc in manibus S.V. sponte causa predicta resignent, dignetur S.V. resignationem huiusmodi recipere et admittere ac Iohanni de archipresbyteratu, qui dignitas principalis in dicta ecclesia ac curatus et electivus existit, cuius quadraginta, necnon Antonio predictis de canonicatu et prebenda predictis, quorum decem et octo florenorum auri fructus etc. secundum communem extimationem valorem annuum non excedunt, per huiusmodi resignationes vacantibus^f dignemini providere, non obstante quod Antonius canonicatum et prebendam ac quandam capellam in Sancti Victoris de Varisio, Mediolanensis diocesis, quorum nonaginta, et Iohannes prefati canonicatum et prebendam Sancti Urciscii, Ianuensis diocesis, ecclesiis, quorum octo florenorum auri simili extimatione valorem annum non excedunt, obtinent ac gratia^g Concessum. Datum Constancie, VI nonas martii, anno primo.

111, 180 v.

^a In margine: Sic incipit quia prima cassa et est pro Sobrana, alias Clara, de Ghixulfis et Limbania Ricia, monialibus monasterii Sanctorum Iacobi et Philippi de Irchis, extra muros Ianuenses ^b Limbanie ac Ingresie de Glimaldis ut in 17'
^c Fiat ad decennium servatis statutis ordinis in 17' ^d Datum Gebennis, idus iulii in 17' ^e nel testo ipsum ^f v. formulario, n. 1 ad ^g v. formulario, n. 5.

Costanza, 14 aprile 1418

113, 138 r.
114, 155 v.

Beatissime pater. Nuper S.V. devoto vestro [Melchioni Fatina]nti^a, presbytero Ianuensi, de capella Beate Marie de Costa de Sexto, Ianuensis [diocesis]^a, que de novo dotata^b, erecta et dotata fuerat et que eidem Melchioni in titulum perpetui beneficii ecclesiastici per fundatores seu dotatores eius concessa fuerat, de novo^c providit, prout in prima supplicatione, cuius^d copia superius annotatur, latius continetur¹. Verum, beatissime pater, (quia)^a in prima supplicatione per inadvertentiam dismisso^e fuit de modo et forma fundacionis, erectionis et dotacionis eiusdem capelle, videlicet quomodo olim, postquam Iohannes de Mari^f miles ac nonnulli alii nobiles atque laici civitatis et diocesis Ianuensium et aliarum quamplurimarum diocesium^g, in divini cultus augmentum ac suarum animarum salutis remedium, quandam constituentes confraternitatem et inter se ac alias pro faciendis hiis que in missarum ac^h divinorum celebrationibus et alias eis pro huiusmodi salute profutura forent, pia imperientes elargitiones et suffragia, eorum et nomine dicte confraternitatis, quandam locum campestrem dictum de Costa de Sexto, in eadem diocesi consistentem, cum omnibus iuribusⁱ, redditibus et pertinentiis titulo empionis, nomine dicte fraternitatis^j, acquisiverant ac^h, eodem milite vita functo, locus ipse cum eisdem iuribus^k et pertinentiis illis^l, ab aliis per ipsum militem relictis bonis tunc non discretis, ad quandam^m Theodoram, dicti militis relictam, pervenerat, ipsa vidua, se capelle Beate Marie Virginis prope locum predictum patronam fore astruens et sano spiritu recollecta, prefatum locum, postquam ex ipsaⁿ pluribus annis fructus ac huiusmodi redditus perceperat, dimittens illum cum predictis iuribus et pertinentiis capelle predicte ad illum usum devoto vestro Melchioni Fatinanti, presbytero Ianuensi, duxerat assignandum, et qui quidem M(elchion) ex post capellam predictam, de qua ante in beneficium ecclesiasticum quavis auctoritate erecta sit, cum nullius^o illius antea rector fuerat^p, a

^a Per la restituzione v. 19' ^b fundata in 19' ^c fuerat in titulum perpetui beneficii ecclesiastici per assertos fundatores eius concessa fuerat de novo in 19'
^d prout in supplicatione immediate precedenti cuius in 19' ^e omissum in 19'
^t Mauri in 19' ^g et aliarum-diocesum: om. in 19' ^h et in 19' ⁱ omnibus suis iuribus in 19' ^j nomine-fraternitatis: om. in 19' ^k eisdem omnibus iuribus in 19' ^l ipsis in 19' ^m quandam in 19' ⁿ ipso in 19' ^o nullus in 19' ^p fuerit in 19'.

¹ V. n. 6.

pluribus dubitatur et cui postmodum nonullos^a redditus et bona accre-
 visse noscuntur, una cum illis ac huiusmodi loco^b duxerat assignacionis^c
 titulo munitus, annis plerisque etiam missas et alia divina officia inibi
 celebrando ac celebrari faciendo, tenuit prout tenet, quando opus est^d
 fructus etc. percipiens ex eisdem, supplicat S.V. dictus M(elchion) qua-
 tenus, in premissis provide consulentes necnon assignacionem huiusmodi
 et quecumque inde secuta rata habentes et grata, illa etiam cum supple-
 cione defectuum quorumlibet qui forsitan intervenerint in eisdem confir-
 mare et approbare et habere rata et grata omnia inde secuta auctoritate
 apostolica et probantes, litteras super^e dicta gracia confectas^f in can-
 cellaria S.V. expediri [mandare dignemini cum confirmatione, assigna-
 tione et narratione^g omnium [predictorum, non obstantibus omnibus su-
 pradicatis et clausulis necessariis] ^g^h. Concessumⁱ. [Da-
 tum Constancie]^j, decimoctavo [kalendas maii]^j, anno primo.

20

Costanza, 28 aprile 1418

Supplicat S.V. devotus vester Pilleus, archiepiscopus Ianuensis, in
 personam Melchionis de Mansini presbyteri, carissimi sui, quatenus, sibi
 speciale gratiam facientes, de prioratu Sancte Marie de Albario, ordinis
 Canonicorum Regularium Sancti Augustini Mortariensis, qui conventionalis
 asseritur licet nullus ibi fratrum conventus existat, vacante per obitum
 Iacobi de Puteo, ultimi dicti prioratus prioris, extra Romanam curiam
 defuncti, cuius fructus ducentorum florenorum secundum communem
 extimationem valorem annum non excedunt^k dignemini misericor-
 diter providere, non obstante quod dictus Melchion ordinem ipsum pro-
 fessus non existat, cum intendat et cupiat intra tempus^l debitum dictum
 ordinem profiteri, in quo ordine pa(u)cissimi sunt in dicta diocesi pro-
 fessi ad ipsum prioratum ydonei, cumque idem Melchion perpetuam rec-
 toriam Sancte Marie de Pognana, Lunensis diocesis, necnon alias capel-
 lanias in ecclesia Ianuensi, cuius et quarum fructus centum florenorum auri

112, 27 r.

^a nonnulla in 19' ^b loca in 19' ^c loco dumtaxat dicte assignacionis in 19'
^d quando-est: om. in 19' ^e intervenerint eisdem confirmantes et probantes ac lit-
 teras apostolicas super in 19' ^f conficiendas in 19' ^g per la restituzione v. 19'
^h et sub data supplicationis immediate precedentis in 19' ⁱ Fiat ut petitur in 19'
^j per la datazione cfr. le suppliche alle cc. precedenti e seguenti; idus iulii in 19'
^k v. formulario, n. 1 a f ^l segue depennato extra tempus

communi extimatione valorem annum non excedunt, quam et quas se offert, quam primum vigore presentis gratie dicti prioratus possessionem pacifice fuerit assecutus, sponte dimissurum, noscatur obtinere^a
Fiat ut petitur. O.¹ Datum Constancie, quarto kalendas maii, anno primo.

21-22

Costanza, 30 aprile 1418

112, 14 r.

21. Beatissime pater. Pro parte devotissimorum fidelium vestrorum Gabrielis Squarsafici, Raphaelis Cigalle, Martini Spinulle, Ansaldi de Auria, Zacharie de Negrono, Francisci de Negrono^b, Lodixii Pallavicini, Iani Pinnelli et Pagani de Marinis mercatorum S.V. humiliter exponitur quod ipsi et quilibet ipsorum, tam pro sustentacione vite et status ipsorum quam pro bono et utilitate civitatis et patrie Ianuensis, que inter montes et mare quasi in loco sterili, adeo quod virtualia ibidem nascentia minime suppetunt pro sustentatione habitantium atque transeuntium in et ad partes ipsas sita est, ad partes Siriorum et Egyptiorum navigando per mare transierunt et tam per se quam per alios et pro aliis cum gentibus infidelibus, in eisdem partibus Sirie et Egiptie, Soldano et infidelibus subditis, residentibus, in mercioniis et in commerciis vendendo et emendo communicaverunt, partecipaverunt et conversarunt ac habitarunt preter et contra statuta^c seu decreta atque mandata apostolica, unde dubitant Deum et sanctam Ecclesiam in et propter premissa offendisse et suas conscientias gravasse^d. Eapropter, pro ipsorum exponentium parte, E.S. benigniter supplicatur quatenus E.S. ipsos et quemlibet ipsorum ad gremium sancte matris Ecclesie et V.S. sic recurrentes ab omnibus penis et sententiis quas occasione conversationis et participationis huiusmodi incurrisse et incidisse dicuntur, absolutionem et liberationem largiri et impendere dignetur^a Fiat ut petitur et absolvimus et liberamus. O.

112, 14 r.

22. Item dignetur E.S. prefatis Zacharie, Francisco, et etiam Gurardo Ususmaris mercatoribus et cuilibet ipsorum de gratia speciali licentiam concedere ut ipsi et quilibet ipsorum, per se seu alios ipsorum et cuiuslibet

^a V. *formulario*, n. 6 ^b Francisci de Negrono: *in margine* ^c nel testo segue et ^d gravasse: *in margine*.

¹ Mandato al vescovo di Concordia, dovico Rodino in *Reg. Lat.* 195, c. 129 v.; all'abate di S. Stefano e al canonico Lo- su Melchion v. *Carteggio* cit., p. 60.

eorumdem nomine, in et ad partes ac cum gentibus supradictis, occasione mercimoniorum et contractuum huiusmodi faciendi et exercendi, navigare et transire ac res et merces, non tamen prohibitas, transmittere et deferre ac de eisdem partibus in et ad partes Ianuenses res et bona atque mercimonia apportare atque cum eisdem gentibus infidelibus in huiusmodi mercimoniis vendendo et emendo conversare libere et licite quoad vixerint possint et valeant^a Fiat. O. Datum Constancie, pridie kalendas maii, anno primo.

23

Costanza, 6 maggio 1418

Dignetur S.V. concedere litteras de indulgentia ad triennium omnibus visitantibus et manus adiutrices porrigentibus ecclesiam Sancte Marie de Senar(e)ga, Ianuensis diocesis et in territorio dominorum de Flisco sitam^b, in tribus Annunciaconis, Assumptionis^c et Nativitatis et singulis dierum octabarum festivitatibus eiusdem unum annum et quadraginta dierum de iniunctis sibi penitentiis in Domino misericorditer relaxare. Fiat in forma. O.¹ Datum Constancie, pridie nonas maii, anno primo.

112, 89 r.

24-30

Costanza, 15 luglio 1418

24. Item^d, beatissime pater, devotus servitor vester Iacobus de Camulio, civis Ianuensis, si^e quedam terra seu possessio ruralis et campestris sita in Marasio, potestacie Bisannis, Ianuensis diocesis, ad monasterium Sancti Stephani Ianuensis, ordinis Sancti Benedicti, legittime pertinens, quam idem Iacobus ab abbatte et conventu eiusdem monasterii in emphiteosim, que alias livellum dicitur, sub^f certa annua pensione tenet ab eodem monasterio et ab huiusmodi emphiteosi seu livello et pensione^g et a quacumque alia servitute, cui ratione eiusdem monasterii et in qua

114, 154 v.
127, 85 r.

^a V. *formulario*, n. 6 ^b nel testo citam ^c Annunciaconis, Purificationis, Assumptionis in Reg. Lat. 195, c. 82 v. ^d in margine: rotulus diversarum supplicationum in prima quarum dux Ianue supplicat que cassa cum aliquibus aliis. Item: om. in 24' ^e devotus vester .. dux Ianuensis in personam Iacobi de Camulio, cancellarii sui, supplicat quod si in 24' ^f monasterii sibi locatam sub in 24' ^g huiusmodi locatione et pensione in 24'.

¹ Lettera in Reg. Lat. 195, c. 82 v.

ipsi monasterio subest, cum solo^a seu terratico ac omnibus aliis iuribus, pertinentiis et^b annexis suis, omnino liberaretur et sit liberata^c, ad ius et proprietatem^d eiusdem Iacobi et heredum ac successorum suorum in perpetuum transferretur^e, idem Iacobus, non ex eo quod ex illa maiorem fructum habere speret, sed solum pro eo quod illa cuidam petie^f terre ipsius Iacobi contigua existit, tot de bonis ad eum legitime pertinentibus, videlicet aut de mobilibus scilicet peccuniariis in^g introitibus, alias comparis communis^h civitatis Ianuensisⁱ existentibus, locis vulgariter nuncupatis, ex quibus certos perpetuos redditus peccuniarios annuatim percipit aut de immobilibus, scilicet ruralibus^j similiter et campestribus, in territorio dicte civitatis sitis, seu partim de mobilibus et partim de immobilibus eisdem cum omnibus iuribus et pertinentiis ac annexis suis prefato monasterio libere et realiter assignaret, et sic assignata ad ius et proprietatem^d ipsius monasterii simili modo transferret, ex quibus eidem monasterio maiores quam ex terra seu possessione predicta redditus provenient^k ac alias premissa ad evidentem ipsius monasterii utilitatem^l cederent. Quare, pro parte dicti Iacobi humiliter supplicatur^m quatenus alicui ecclesiastice experite personeⁿ in illis partibus committere de speciali gratia et^o mandare dignemini quod si ita esse invenerit [et ad hoc dictorum abbatis et conventus assensus accesserit, assignationem et translationem aut mobilium aut immobilium, seu partim mobilium et partim immobilium, bonorum iuriumque et pertinentiarum ac annexorum huiusmodi que vide-licet et prout]^p eadem persona eligere maluerit seu alias dicto monasterio utiliora [fore cognoverit]^p ad ius et proprietatem^d ipsius monasterii recipiat et admittat^q ac terram [seu]^p possessionem cum solo seu terratico iuribusque et^r pertinentiis ac annexis [huiusmodi]^p, quorum omnium vocabula, qualitates, quantitates, valores et confines dignemini habere pro sufficienter expressis, ab eisdem monasterio et emphiteosi seu livello ac pensione et servitute^s liberet et sic liberatam ad ius et proprietatem^d

^a solco in 24' ^b ac in 24' ^c sic liberate in 24' ^d ius proprietatum in 24' ^e transferrentur in 24' ^f cuidam petie: om. in 24' nel quale c'è uno spazio bianco con l'annotazione marginale: sic in originali ^g in: om. in 24' ^h communis: om. in 24' ⁱ Ianuensis: om. in 24' ^j scilicet possessionibus sitis in civitate Ianue aut ruralibus in 24' ^k provenirent in 24' ^l utilitatem: om. in 24' ^m dicti domini ducis in personam predicti Iacobi supplicatur in 24' ⁿ ecclesiastice et probe persone in 24' ^o et: om. in 24' ^p per la restituzione v. 24' ^q ob-mittat in 24' ^r cum omnibus suis iuribus et in 24' ^s eisdem monasterii locatione, possessione et servitute in 24'.

Iacobi^a et heredum ac successorum predictorum transferrat ut preferatur^b Committatur et referat. O.^c

25. Item, beatissime pater, olim quondam Ysabella, uxor quondam Ioffredi Panzani, civis Ianuensis, condens de suis tam patrimonialibus quam dotalibus bonis in eius voluntate ultima testamentum, in eodem testamento inter cetera voluit et etiam ordinavit quod per Ianouitum de Vivaldis, filium suum, per quondam Andream de Vivaldis, primum eius coniugem, ex ea genitum et per eam in huiusmodi testamento heredem suum universalem institutum ac ipsius testamenti executorem deputatum vel, eo decedente, per alium vel alios ab ipso surrogandum vel surrogandos, de bonis huiusmodi, post dicti Ioffredi, secundi et ultimi coniugis sui, decessum, ducente libre Ianuenses, ultra alia per eam in ipso testamento legata, in emptionem reddituum peccuniariorum, locorum vulgariter nuncupatorum, in introitibus, comparis vulgariter nuncupatis, communis civitatis Ianuensis existencium realiter exponerentur et eorum annui provenitus Christi pauperibus pro anima eiusdem testatrix perpetuo erogarentur, prout in quodam publico instrumento exinde confecto, cuius tenorem V.S. dignetur habere pro expresso, lacius continetur. Postmodum autem, dicto ultimo coniuge eciam vita functo, idem heres et executor speratam ab eadem testatrix, sub ipsius ultimi coniugis administracione bonorum predictorum, integritatem minime invenit adeo quod ex illis, post legatorum solucionem prefatorum, nichil superfuit quo ipse piam voluntatem huiusmodi adimplere potuerit sive possit quoquo modo, qui etiam tam paupertatis quam numerose prolis omnibus sic gravatur ut nequeat iuxta sui status exigenciam congrue sustentari, quorum eventum si eadem testatrix aut sui generis posteritatem sic multiplicari precogitasset, ipsa [...] ^d quibuscumque [...] ^e verisimiliter voluisset aut alias [...] ^e pro parte dicti heredis et executoris quatenus, premissis actentis et quod dicte ducente libre que si in [...] huiusmodi locorum exponerentur, proventus ipsorum valde tenues essent et ad plus summam quatuordecim librarum similium annuatim non excederent [in] alios magis pios magisque eidem anime proficinos usus erogari non possent quam in dotem unius ex qua-

^a dicti Iacobi in 24' ^b v. *formulario*, n. 3 ^c Fiat si in evidentem utilitatem et committatur. O. Datum Florencie, idibus iunii, anno secundo in 24' ^d lacuna di circa 1 riga e mezza ^e lacuna di circa una riga.

tuor ipsius heredis et executoris filiabus, ad quas nuptui tradendas eidem nullatenus suppetunt facultates, unam ex eisdem filiabus in locum huiusmodi pauperum admicentes, intuitu pietatis, de solita vestre benignitatis clementia, ipsas ducentas libras in dotem illius ut premittitur per eundem executorum vel alium ei in execuzione huiusmodi succedentem errogari concedere dignemini de gratia speciali, testamento predicto ^a Fiat. O.¹

114, 156 r. 26. Item, beatissime pater, cum olim devoto vestro Melchioni Fatinanti, presbytero Ianuensis diocesis, sub certis modo et forma, in quibusdam litteris apostolicis² super hoc confectis expressum in aliqua ecclesiarum civitatis et diocesis Ianuensium seu alio loco ad hoc congruo et honesto quamdam capellam in honorem et sub vocabulo Sancti Iohannis Baptiste fundandi et construendi auctoritate apostolica data licentia existat, sibi suisque heredibus et successoribus ius patronatus et presentandi perpetuum capellanum ad ipsam capellam quociens vacaret eadem auctoritate im perpetuum reservatum, ipseque M(elchion) postmodum huiusmodi fundacionem et constructionem prosequendo, pro capella predicta in ecclesia Beate Marie de Costa de Sexto, dicte diocesis, instituenda certos, non tamen omnes, pro ipsius capelle dote decretos redditus et proventus duxerit assignandos, desiderans tamen, certis legitimis ipsum ad hoc moventibus causis, et potissime cum in eadem ecclesia Beate Marie sive apud illam non sine gravi suo periculo atque discrimine residere non possit^b, recuperatis per eum huiusmodi redditibus et proventibus in dicta [...] ^c in hac parte gratum [.....] M(elchion) quantum, pie consulentes in premissis [.....] am huiusmodi pertinentiis, redditibus et proventibus assignatis ut [.....] ad hoc ab eadem ecclesia Beate Marie recuperatis et resumptis in [aliqua] alia ecclesia sive loco alio ubi sibi videbitur construi facere ac omnes prefatos redditus atque proventus illi pro huiusmodi dote assignare et applicare valeat, sibi et dictis heredibus huiusmodi iure patronatus et presentandi dictum capellanum iuxta earumdem litterarum continenciam atque

^a V. *formulario*, n. 3 ^b non possit: *in margine* ^c lacuna di circa 3 righe.

¹ Mandato al priore di San Matteo in *Reg. Lat.* 191, c. 3 v. cidiacono di Genova, dell'8 luglio 1411, in *Reg. Lat.* 157, c. 181 v.

² Mandato di Giovanni XXIII all'ar-

formam reservato perpetuo concedere et indulgere dignemini^a Committatur¹.

27. Beatissime pater. Quondam Leonardus de Cornasca et quondam Franchina Rubea de Zimignano, cives Ianuenses, separatim et diversis temporibus condentes de bonis suis in eorum ultimis voluntibus testamenta, in eisdem testamentis inter cetera voluerunt et etiam ordinaverunt quod per quondam Franciscum Rubeum de Zimignano et quondam Iacobum Lercarium, a testatore, et eundem Franciscum a testatrice predictis, huiusmodi testamentorum executores deputatos, de huiusmodi bonis nonnulli redditus peccuniarii, loca vulgariter nuncupati, in introitibus, comparis vulgariter nuncupatis, communis civitatis Ianuensis consistentibus sub suorum nominum descripcionibus emerentur et eorum annui proventus pauperibus puellis maritandis seu personis aliis miserabilibus, de quibus eisdem executoribus videretur, pro animabus eorumdem testatoris et testaticis perpetuo erogarentur, prout in quibusdam publicis instrumentis exinde confectis, quorum tenores dignet S.V. habere pro expressis, laciis continetur. Deinde, per eosdem executores, pro adimplecione voluntatum predictarum, loca huiusmodi videlicet pro testatore tot [...] ^b quorum quatuor etiam [...] supradictis tot alia loca quorum [...] quatuordecim librarum Ianuensium quantitates annuatim ascendunt [...] prefatis empta necnon proventus huiusmodi prout illos pro tempore percepérunt personis huiusmodi erogata fuerunt. Postmodum vero, dictis executoribus vita functis, devotus servitor V.S. Iacobus de Camulio, civis Ianuensis, eis in huiusmodi executionis officio legitime et immediate succedens, illud laudabiliter hactenus exercuit prout exercet etiam de presenti. Cum autem, sanctissime pater, idem Iacobus sex et devota eiusdem S.V. servitrix Marieta, filia quondam Georgii de Platea,

114, 157 r.

^a V. *formulario*, n. 6 ^b lacuna di circa 3 righe.

¹ Mandato al priore di San Matteo in *Reg. Lat.* 191, c. 49 r. La vicenda, qui ripresa dal precedente mandato del pontefice pisano, era la seguente: un certo Lanfranco Cantello aveva disposto nel suo testamento di un lascito in favore dei

poveri. Morti gli esecutori testamentari prima di aver proceduto all'esecuzione delle volontà del defunto, Melchion aveva ottenuto di trasferire i relativi redditi nella fondazione di una cappellania in onore di S. Giovanni Battista.

vidua Ianuensis, quatuor orphanas puellas, eorum legitimas filias, nuptui tradere, magne paupertatis onere gravati ut nec sufficienter dotare nec congrue sustentare neque etiam puellis ipsis ex proventibus predictis subsidia, qualia et quanta eorum oportunitatibus requiruntur, absque Sedis Apostolice concessione erogare possint, pro parte eorumdem Iacobi et Mariete eidem S. humiliter supplicatur quatenus, actentis premissis, intuitu pietatis, de solita vestre benigitatis clementia, cuilibet puellarum earumdem, ut sustentari et honori debito tradi queant, de alicuius subvencionis auxilio providentes, ducentos florenos auri ex proventibus predictis continuo prout paulatim in solitis temporum terminis exigentur per eundem Iacobum vel alium seu alios in huiusmodi execuzione sibi succendentem realiter erogandos cuilibet puellarum earumdem concedere et assignare dignemini de gratia speciali, testamento predicto^a Fiat de ducentis florenis inter omnes. O.

114, 157 v. 28. Item, beatissime pater, quondam Iohannes de Tacio, civis Ianuensis, condens de bonis suis in eius ultima voluntate testamentum, in eodem testamento inter cetera voluit et etiam ordinavit quod annue pensiones quarumdam domus et apothecarum in eius fundo positarum et annui proventus octo locorum peccuniariorum in introitibus, comparis vulgariter nuncupatis, scilicet in compara Finarii, communis civitatis Ianuensis existencium, que omnia ad eundem testatorem legitime pertinebant, eorum tamen proprietatibus non alienatis, per nonnullos tunc expressos heredes suos ab eo institutos, dictique testamenti executores, sub certa ex tunc expressa forma deputatos vel per eorum heredes masculos seu alios ab illis subrogandos [Christi pauperibus]
[.] prout pensiones et proventus huiusmodi [.]
[.] percipi contigeret perpetuo erogarent, prout [in quodam instrumento exinde] confecto, cuius tenorem S.V. dignetur habere pro expresso, latius continetur. Quibus quidem executoribus postmodum vita functis, Antonius de Fontanegio, civis Ianuensis, eis super premissis immediate successit, qui huiusmodi execucionis officium laudabiliter hactenus exercuit prout exercet etiam de presenti. Cum autem, sanctissime pater, inter huiusmodi pauperes nulli esse censeantur quibus maiori subsidio et de urgentiori necessitate subveniri oporteat quam pauperibus et

^a V. *formulario*, n. 3.

egenis puellis que propter earum inopiam nec sustentari nec maritari possunt, et per consequens quorum subventio magis quam illarum posset anime dicti testatoris saluti conferre, ideo, pro parte devoti servitoris V.S. Quilici de Sancto Blasio, civis Ianuensis, pauperimi et miserabilis viri, habentis puellas quatuor, eius filias legitimas, nuptui de proximo tradendas, quas pro nimia paupertate nedum non dotare potest sed nec etiam sustentare, eidem S. humiliter supplicatur quatenus, intuitu pietatis et misericordie, de solita vestre benignitatis clemencia, cuilibet puerarum earumdem, ut sustentari et honori debito tradi queant, ne propter sarcinam huiusmodi paupertatis ad aliquod vite indecenciam prolabi cogantur, centum florenos auri ex pensionibus et proventibus predictis continuo, prout paulatim^a in solitis temporum terminis exigentur, per Antonium executorem predictum vel per quoscumque alios ad quos huiusmodi execucio spectat vel spectabit realiter erogandos concedere dignemini de gratia speciali, testamento predicto^b Fiat de ducentis^c inter omnes. O.¹

29. Item, beatissime pater, olim devotus servitor V.S. Galeotus Cigalla, domicellus Ianuensis, dum super quadam navi cum nonnullis mercibus transfretaret et navis ipsa flagiciosis adeo agitaretur procellis ut evidenti submersione et naufragii imminentि periculo ipse et reliqui inibi existentes plus de morte timerent quam de vita sperarent, vovit Deo quod si eum ab huiusmodi periculo liberatum ad portam salutis educeret, religionem in monasterio Sancti Ieronimi de Quarto, ordinis fratrum Beate Marie Montis Oliveti sub regula sancti Benedicti viventium, Ianuensis diocesis, ingredi et inibi mundanis [.]. Postmodum [.] propria tunc comitante [.] prout ad se ipsas gubernandas [.] iabilium gubernatio incitatus insistere votum huiusmodi sine earum [.] ne irrecuperabili non potuit neque potest quomodolibet adimplere. Quare pro parte dicti Galeoti, creditis se super premissis apud Deum iustum et misericordem Dominum, qui mentes pocius quam actus hominum intuetur, merito excusari et non minus uno modo

114, 158 r.

^a Nel testo paulatim prout con segno di inversione ^b v. formulario, n. 3
^c segue depennato libris ^d lacuna di 1 riga.

¹ Mandato al priore di San Matteo in Reg. Lat. 191, c. 32 r.

quam reliquo promereri, actentis maxime scandalis et periculis que genitrici et proli antedictis si ab eodem Galeoto deserentur forsitan evenirent, V.S. humiliter supplicatur quatenus super premissis erga eum et viduam ac prolem predictas pie considerationis aciem dirigendo ^a, eundem Galeotum a voto huiusmodi absolvendo, votum ipsum sibi in alia pietatis opera commutare dignemini de gratia speciali, premissis^b Fiat de pari vel arciore. O.

114, 158 v.

30. Item, beatissime pater, quondam frater Luchinus Adurnus prior et conventus per Gregorium de Pogio de Clavaro, monachum professum monasterii Sancti Ieronimi de Cervario, ordinis Sancti Benedicti, Ianuensis diocesis, eorumdem conventus procuratorem, ab eis super hoc speciale et sufficiens mandatum habentem, quamdam domum cum duabus turribus in civitate Ianuensi, in carubio Malocancone nuncupato sitam, que antea ad quemdam Iohannem Neycantorum bancherium pertinuerat, tunc vero ad communem civitatis predicte pleno iure pertinebat, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis ab eisdem communi pro precio mille et trecentarum librarum Ianuensium legitime emerunt ipsamque vigore empacionis huiusmodi assecuti, illam prenominatus et successive alii eiusdem monasterii priores, qui pro tempore fuerunt, et iidem conventus ex tunc tenuerunt et possiderunt prout nunc tenent et possident pacifice et quiete. Cum autem, sanctissime pater, taillie et actiones et onera varia et diversa, que per dictos commune pro tempore imponuntur et a quibus eadem domus immunis minime existit prout nec ante dictam emptionem immunis fuit, a nonnullis citra temporibus adeo creverunt et augmentata fuerunt quod prior modernus dicti monasterii et conventus antedicti talliarum et onerum huiusmodi ratam eis ratione dicte domus incumbentem persolventes dampnum potius quam utilitatem [.]] aggravari idcirco pro parte prioris et conventus [.] supplicatur quatenus premissis et [.] monasterio cotidie incumbentibus diligenter considerantes, eisdem priori et conventui ut domum eandem cum iuribus et pertinentiis supradictis ad [.] loca vulgariter nuncupata, in eorumdem communis introitibus, comparis vulgariter nuncupatis, existentes, ex quibus eiusdem monasterii condicio valde melior et longe maior ex eis quam ex dicta domo utilitas im perpetuum percipiet,

^a Segue depennato dirigendo ^b v. formulario, n. 3.

permutare libere et licite valeat concedere dignemini de gratia speciali^a Committatur et referatur. O. Datum Gebennis, idus^b iulii, anno primo.

31

Ginevra, 5 agosto 1418

115, 215 r.

Beatissime pater. Exponitur S.V. pro parte devoti vestri Leonelli de Lomellinis, civis Ianuensis, quod ipse olim, zelo devocationis accensus, vovit sine termini prefixione limina Sancti Iacobi apostoli in Compostella peregre personaliter visitare, sed quia senio gravatus votum ipsum sicut vellet commode servare non potest neque adimplere, supplicatur igitur S.V. pro parte dicti exponentis quatenus votum ipsum in alia opera pie-tatis commutare mandare dignemini et expensas fiendas in eundo et redeundo necnon offertorium in ipsa ecclesia Sancti Iacobi per eum fiendum si personaliter ire posset pro reformacione ecclesie Sancte Agnetis Ianuensis iam destructe tradere possit ipsasque ad reparacionem ecclesie predicte assignare cum eodem dispensare dignemini de gratia vestra speciali. Fiat quod mittat illas pecunias ad Sanctum Iacobum. O. Datum Gebennis, nonis augusti, anno primo.

32

Ginevra, 17 agosto 1418

115, 74 v.

Item, cum in civitate et diocesi Ianuensibus nonnulli exempti quandoque contrahant aut delinquent extra locum exemptum, et quia recusant forum seu iudicium ordinarii, statutum est ut potestas seu iudex secularis contra huiusmodi contrahentes seu delinquentes iurisdictionem exerceat, quod vergit in scandalum et obprobrium cleri et Ecclesie, dignetur S.V. concedere quod quavis exemptione non obstante, ratione delicti seu contractus extra locum exemptum possint coram officiali Ianuensi conveniri, iuxta formam constitutionis Innocentii III « Volentes » de privilegio, libro VI¹. Fiat et detur iudex exemptus. O. Datum Gebennis, decimo-sexto kalendas septembbris, anno primo.

^a V. *formulario*, n. 6 ^b idus: così nel testo.

¹ Lib. VI Decret., V, VII, 1.

Vercelli, 1 ottobre 1418

117, 83 v.

Supplicat S.V. devotus orator vester Bartholomeus Tansus de Ceva, monachus monasterii Sancti Benigni, ordinis Sancti Benedicti, extra muros Ianuenses, quatenus sibi de prioratu ecclesie Sancti Sixti Ianuensis, predicti ordinis, qui curatus est et a monasterio Sancti Michaelis de Clusa, predicti ordinis, Taurinensis diocesis, dependet et per ipsius monachos gubernari consuevit, cuius fructus etc. centum et decem florenorum auri de camera communi extimacione valorem annum non excedunt, vacante per promociónem quondam Symonis, episcopi Brugnatensis, ad ecclesiam Brugnatensem, tunc certo modo vacantem, auctoritate apostolica factam vel per munus consecrationis impensum, eidem ^a dignemini misericorditer providere cum translatione etc. ^b Fiat ut petitur. O. Datum Vercellis, kalendis octobris, anno primo.

Mantova, 4 novembre 1418

117, 69 v.

Supplicat S.V. devotus vester Iohannes Dardanonus de Mediolano, clericus Mediolanensis, quatenus, sibi gratiam facientes specialem, de cappella Beate Marie de Costa de Sexto necnon de Sanctorum Philippi et Iacobi de Irchis ac Sancti Stephani de Lavania, Ianuensis diocesis, canoniciatibus et prebendis, vacantibus per mortem quondam Melchionis Fatinanti, extra Romanam curiam defuncti¹, quorum omnium fructus sexaginta florenorum auri communi extimatione valorem annum non excedunt ^c eidem Iohanni dignemini misericorditer providere ^b Fiat ut petitur. O.

Datum Mantue, pridie nonas novembris, anno primo.

Mantova, 7 novembre 1418

117, 246 r.

Supplicat S.V. devotus orator frater Nicolaus de Castro, monachus monasterii Sancte Marie de Casanova, Cisterciensis ordinis, Thauri-

^a V. *formulario*, n. 1 abd ^b v. *formulario*, n. 6 ^c v. *formulario*, n. 1 abc d.

¹ In realtà il Fatinanti era ancora in vita.

nensis diocesis, qui hodie tunc ipsius monasterii abbas regimen et administrationem eiusdem monasterii in manibus vestris per devotum vestrum fratrem Beltramus de Mediolano, monachum professum monasterii Sancti Ieronimi de Cervaria, ordinis Sancti Benedicti, Ianuensis diocesis, ipsius Nicolai tunc abbatis procuratorem per eum ad hoc specialiter constitutum, libere et sponte cessit et quam quidem cessionem eadem S. admisit, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de prioratu dicti monasterii Sancti Ieronimi, per priorem anualem seu qui de anno in annum per conventum ipsius monasterii de Cervaria eligi consuevit, licet dudum per Baldesarem, tunc Iohannem XXIII in sua obedientia de qua partes ille erant tunc nuncupatum, fratri Manfredo de Spinolis, tunc ipsius monasterii de Cervaria priori, concessum extiterit quod prioratum predictum quoad viveret vel donec ipsi prioratui cederet aut alias illum quomodolibet dimitteret retinere seu regere et administrare valeret, gubernari consueto et qui a nullo dependet nec curatus nec dignitas sed administracio seu officium existit, cuius fructus etc. quingentorum florenorum auri secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, per liberam resignationem dicti Manfredi, hodie per Beltramus antedictum, eciam eiusdem Manfredi tunc ipsius monasterii de Cervaria prioris procuratorem ad hoc ab eo similiter constitutum, de prioratu ipso quem idem Manfredus tunc obtinebat in eisdem vestris manibus sponte factam et per eandem S. similiter admissam vacante^a eidem Nicolao cum translatione etc. dignemini misericorditer providere, ita tamen quod anno administracionis sue finito, iidem conventus possint unum ex eis iuxta privilegia eidem monasterio de Cervaria ab Apostolica Sede concessa in priorem anualem eligere et alias ipsis privilegiis uti ita etiam quod ipsi conventus, prout ad hoc se sponte offerunt, teneantur et debeant dicto Nicolao post predictum annum administracionis sue, si requirendum duxerit, attenta senectute et debilitate corporis eiusdem preter et ultra panem et vinum eius victui necessaria de summa centum florenorum auri annis singulis quoad vixerit ex fructibus et redditibus et proventibus dicti monasterii de Cervaria realiter providere, premissis^b Fiat ut petitur et reservamus. O. Datum Mantue, septimo idus novembbris, anno primo.

^a V. *formulario*, n. 1 a d ^b v. *formulario*, n. 3.

Mantova, 20 dicembre 1418

123, 154 r.

Beatissime pater. Nuper vacante monasterio Sancti Thome de Ianua, ordinis Sancti Benedicti, per abbatissam solito gubernari, per mortem ultime abbatisse, moniales dicti monasterii concorditer, nemine discrepante, servatis servandis, elegerunt in abbatissam dicti monasterii venerabilem et religiosam dominam Marietam de Grillis, monialem ipsius monasterii, nobilem, honestam, vite laudabilis et religiose conversationis ipsamque electionem vicario archiepiscopalnis curie Ianuensis presentarunt eamque humiliter confirmari et ipsam dominam Marietam in abbatissam investiri et despontari ut moris est postularunt, quod tamen ipse primo, et deinde dominus archiepiscopus superveniens, licet sepius requisiti, hucusque facere distulerunt et dubitatur a nonnullis ne aliquam aliam in favorem secularis potestatis intendere vellint. Quare supplicatur S.V. quatenus electionem huiusmodi auctoritate apostolica cum suppletione defectum si qui forsan intervenerint confirmare et eidem monasterio prefatam dominam preficere in abbatissam ac etiam providere de eadem dignemini gratiose^a Fiat ut petitur et committatur in curia. O. Datum Mantue, decimotercio kalendas ianuarii, anno secundo.

Mantova, 10 gennaio 1419

120, 4 v.

Dignetur S.V. devoto oratori eiusdem presbytero Francisco, ex nobilibus de Nigro de Ianua, rectori parochialis ecclesie Sancti Marci prope molum Ianue, de bonis suis quibuscumque testandi licentiam concedere cum clausulis oportunis. Fiat. O. Datum Mantue, quarto idus ianuarii, anno secundo.

Mantova, 10 gennaio 1419

120, 62 v.

Beatissime pater. Supplicat S.V. devotus orator vester Gerardus de Fornariis, presbyter Parmensis, preceptor, rector et gubernator ecclesie, mansionis et hospitalis sine cura Sancti Lazari, suburbiorum civitatis Ianuensis, iuris canonici peritus, quod, vacantibus dicta ecclesia, mansione

^a V. *formulario*, n. 6.

et hospitali per privationem factam per reverendum dominum archiepiscopum Iauensem auctoritate ordinaria de persona fratris Antonini de Prementorio, monachi monasterii Sancti Bartholomei de Fossato, eiusdem diocesis, ultimi preceptoris, fuit predictus G(erardus) per infirmos utriusque sexus predicte ecclesie, mansionis et hospitalis, ad quos de ^a longa et hactenus approbata consuetudine spectat et pertinet, electus, nominatus et presentatus et per prefatum dominum archiepiscopum auctoritate ordinaria confirmatus, cuius virtute pacifice tenuit et possedit sex annis et ultra, licet de facto eius possessione iam biennio elapso et ultra spoliatus existat et in ea intrusus sit per potestatem laicalem frater Bartholomeus de Utino, Ordinis Predicatorum, cuius fructus etc., deductis omnibus et expensis pro hospitalitate servanda, centum florenorum auri secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, cumque dubitet predictam electionem etc. et confirmationem de eo factam viribus non subsistere, supplicat eidem S. ut predictam ecclesiam, mansionem et hospitale ^b cum iuribus et pertinentiis suis eidem G(erardo) dignemini confirmare ac etiam misericorditer de novo providere et conferre ^c non obstante quod unum beneficium sine cura in ecclesia (Sancti) Martini de Galeganna Parmensis, cuius fructus etc. florenorum sex auri, et in pleibus diocesis Parmensis, videlicet Sanctorum Martini de Arola, unum canonicatum valoris viginti ac Pancratii alium canonicatum, quindecim florenorum auri secundum communem extimationem valorem annum non excedencia, pacifice teneat et possideat, que etiam dignemini confirmare ac misericorditer de novo providere et ut eadem licite retinere possit indulgere ^d non obstante etiam quod sint in diversis civitatibus et diocesibus.

Fiat ut petitur. O. Datum Mantue, quarto idus ianuarii, anno secundo.

39

Mantova, 18 gennaio 1419

Beatissime pater. Humilis creatura V.S. Petrus, episcopus Papiensis, dum esset prepositus domus Sancte Marthe Iauensis, ordinis Humiliatorum, et in carcere detentus per dominum temporalem contra Deum

121, 282 v.

^a Corretto su ade ^b v. *formulario*, n. 1 a d ^c v. *formulario*, n. 6 ^d v. *formulario*, n. 3.

et iusticiam, Deo vovit visitare ecclesiam et altare Beati Petri Apostoli de Urbe, quod adhuc variis ex causis non implevit nec adimplere potest propter suam senilem etatem. Supplicat igitur humiliter S.V. ut cum eo super dicto voto misericorditer dispensare vel illud in alia opera pietatis commutare dignemini ut in forma. Fiat et mittat ad manus depositarii ad hoc deputati pro refectione ecclesiarum etc.^a tantumdem quantum fuissest expositurus. O. Datum Mantue, quintodecimo kalendas februarii, anno secundo.

40

Mantova, 21 gennaio 1419

120, 167 v.

Supplicat S.V. devotus vester Franciscus de Vultabio^b, presbyter Ianuensis diocesis, quatenus sibi, gratiam facientes specialem, de parochiali ecclesia Beate Marie de Gavio, que curata existit, diocesis Ianuensis, vacante per mortem Iacobi de Veczano archipresbyteri, extra Romanam curiam defuncti, cuius fructus etc. centum et quinquaginta florenorum communi extimatione valorem annum non excedunt, vacante etc.^c dignemini misericorditer providere^d Fiat ut petitur. O.¹ Datum Mantue, duodecimo kalendas februarii, anno secundo.

41

Mantova, 26 gennaio 1419

120, 254 r.

Supplicat S.V. devotus orator vester Iohannes Le Lem, acolitus Corisopitensis diocesis, qui curiam Romanam per quadriennium vel circa secutus est et nullum beneficium ecclesiasticum saltem effectualiter^e assecutus est, quatenus, sibi gratiam facientes specialem, de archipresbyteratu ecclesie Sancte Marie de la plebe loci de Gavio, diocesis Ianuensis, vacante per obitum quondam Iacobi de Gavio^f presbyteri, ultimi possessoris eiusdem, extra Romanam curiam defuncti, cuius fructus etc. septuaginta librarium turonensium parvorum secundum communem extima-

^a etc.: *in soprallinea* ^b *nel testo* Vultabia ^c *v. formulario, n. 1 a b d e*
^d *v. formulario, n. 6* ^e *nel testo* affectualiter ^f Gavio: *in margine al posto di*
Gaxio depennato.

¹ Mandato al vescovo di Alessandria *v. Carteggio* cit., p. 67.
in *Reg. Lat.* 200, c. 199 r. Sulla questione

tionem valorem annum ut asseritur non excedunt ^a eidem Iohanni dignemini misericorditer providere, non obstante iure quod habet in parochiali ecclesia de Brimontello, Remensis diocesis, cuius fructus etc. vi-